21/11/2023, 16:15 SEI/ANTT - 20376373 - ATA - Comissão de Outorgas

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=24659058&infra_sist… 1/2

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES

ATA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DO LEILÃO DO EDITAL DE CONCESSÃO Nº 03/2023

Concessão do Sistema Rodoviário da Rodovia BR-381/MG

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às 16h00min, na Sala de Reunião
XV.01.04, localizada na Rua XV de Novembro, 275, térreo, Centro, São Paulo/SP, os senhores Alessandro
Reichert, Rodrigo Freisleben Lacerda e Álvaro do Canto Capagio,  Membros da Comissão de Outorga do
Edital de Concessão nº 03/2023, sob presidência do primeiro, designados pela Portaria nº 195, de 6 de julho
de 2023, do Diretor-Geral da Agência Nacional de Transportes Terrestres, publicada no Diário Oficial da
União nº 128 de 7 de julho de 2023, CERTIFICA que a etapa de recebimento das propostas foi realizada na
presente data, com início às 10h e término às 12h, conforme estabelecido no Edital nº 03/2023, não sendo
registrada a entrega à Comissão de Outorga de nenhum envelope atinente a garantia da proposta, proposta
econômica escrita e documentos de qualificação, até o término do prazo estabelecido no Edital nº 03/2023.
Para constar, subscrevemo-nos.

São Paulo, 21 de novembro de 2023.

Alessandro Reichert
Presidente da Comissão de Outorga

Rodrigo Freisleben Lacerda

Membro da Comissão de Outorga

Álvaro do Canto Capagio
Membro da Comissão de Outorga

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRO REICHERT, Presidente da Comissão de
Outorga, em 21/11/2023, às 16:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 21,
inciso II, da Instrução Normativa nº 22/2023 da ANTT.

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO FREISLEBEN LACERDA, Presidente Substituto da
Comissão de Outorga, em 21/11/2023, às 16:08, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 21, inciso II, da Instrução Normativa nº 22/2023 da ANTT.

https://anttlegis.antt.gov.br/action/ActionDatalegis.php?acao=abrirTextoAto&link=S&tipo=INM&numeroAto=00000022&seqAto=ATT&valorAno=2023&orgao=DG/ANTT/MT&cod_modulo=161&cod_menu=7797
https://anttlegis.antt.gov.br/action/ActionDatalegis.php?acao=abrirTextoAto&link=S&tipo=INM&numeroAto=00000022&seqAto=ATT&valorAno=2023&orgao=DG/ANTT/MT&cod_modulo=161&cod_menu=7797

21/11/2023, 16:15 SEI/ANTT - 20376373 - ATA - Comissão de Outorgas

https://sei.antt.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=24659058&infra_sist… 2/2

Documento assinado eletronicamente por ALVARO DO CANTO CAPAGIO, Membro da Comissão de
Outorga, em 21/11/2023, às 16:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 21,
inciso II, da Instrução Normativa nº 22/2023 da ANTT.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 20376373 e
o código CRC 31F70EC5.

Referência: Processo nº 50500.174177/2023-83 SEI nº 20376373

https://anttlegis.antt.gov.br/action/ActionDatalegis.php?acao=abrirTextoAto&link=S&tipo=INM&numeroAto=00000022&seqAto=ATT&valorAno=2023&orgao=DG/ANTT/MT&cod_modulo=161&cod_menu=7797
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.antt.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0